

- 1. The chairman and managing director of Bharat Sanchar Nigam Limited (BSNL), P. K. Purwar have been given the additional charge as CMD of Mahanagar Telephone Nigam Limited (MTNL).**

भारत संचार निगम लिमिटेड (BSNL) के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक, पी. के.पुरवार को महानगर टेलीफोन निगम लिमिटेड (MTNL) के CMD के रूप में अतिरिक्त प्रभार दिया गया है।

- 2. Private sector life insurer Max Life Insurance said Yes Bank Ltd. has extended the bancassurance partnership for next 5 years.**

निजी क्षेत्र के जीवन बीमाकर्ता मैक्स लाइफ इंश्योरेंस ने कहा कि यस बैंक लिमिटेड ने अगले 5 वर्षों के लिए बैंकएश्योरेंस साझेदारी को बढ़ाया है।

- 3. China has approved early-stage human tests for two experimental COVID-19 vaccines.**

चीन ने दो प्रयोगात्मक कोविड-19 टीकों के लिए प्रारंभिक चरण के मानव परीक्षणों को मंजूरी दे दी है।

- 4. US government has approved the sale of missiles and torpedoes to India for \$155 million.**

अमेरिकी सरकार ने 155 मिलियन डॉलर की मिसाइलों और टॉरपीडो की भारत को बिक्री को मंजूरी दी।

- 5. The International Monetary Fund announced immediate debt relief for 25 poor countries to help them free up funds to fight the coronavirus pandemic.**

अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष ने 25 गरीब देशों को कोरोना वायरस महामारी से लड़ने के लिए निःशुल्क सहायता देने के लिए तत्काल कर्ज राहत की घोषणा की।



- 6. India's retail inflation in the month of March grew at a 4-month low pace of 5.91%, government data revealed.**

मार्च के महीने में भारत की खुदरा महंगाई दर 5.91% के 4 महीने के निचले स्तर पर बढ़ी, सरकारी आंकड़ों से पता चला।

- 7. India will host the Asian Boxing Championships for men and women in November-December this year for the first time after 17 years.**

भारत 17 साल बाद पहली बार इस साल नवंबर-दिसंबर में पुरुषों और महिलाओं के लिए एशियाई मुक्केबाजी चैंपियनशिप की मेजबानी करेगा।

- 8. British comedian-actor Tim Brooke-Taylor has died at the age of 79 due to coronavirus.**

ब्रिटिश कॉमेडियन-अभिनेता टिम ब्रुक-टेलर का 79 वर्ष की आयु में कोरोनोवायरस के कारण निधन हो गया है।

- 9. Former Attorney General of India and senior advocate Ashok Desai passed away.**

भारत के पूर्व अटॉर्नी जनरल और वरिष्ठ अधिवक्ता अशोक देसाई का निधन हो गया।

- 10. Flipkart Co-founder Sachin Bansal has been appointed the managing director of Bengaluru-based Navi Technologies.**

फ्लिपकार्ट के सह-संस्थापक सचिन बंसल को बेंगलुरु स्थित नवी टेक्नोलॉजीज का प्रबंध निदेशक नियुक्त किया गया है।